1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2025 № 2588
городской округ Домодедово
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Домодедово

от 26.05.2025 № 1740 «О подготовке и

и проведении купального сезона и мерах
по обеспечению безопасности населения

на водных объектах, расположенных

на территории городского округа Домодедово,

 в летний период 2025 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», приказами МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», от 06.07.2020 № 487 «Об утверждении Правил пользования маломерными судами на водных объектах Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области» и Законом Московской области от 11.07.2025 № 145/2025-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области от 04.12.2009 № 148/2009-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью и развитию несовершеннолетних в Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 26.05.2025 № 1740 «О подготовке и проведении купального сезона и мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории городского округа Домодедово, в летний период 2025 года» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5. Принимать меры по недопущению нахождения несовершеннолетних независимо от времени суток на водных объектах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием несовершеннолетних».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.

Глава городского округа                                                           Е.М. Хрусталева